
1

Kupní smlouva
VZ-40/2016

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Eurofins CZ, s.r.o.

se sídlem: Poděbradská 186/56, Praha 9 Hloubětín

za kterou jedná Ing. Štefan Vodný, jednatel

IČ: 27449408

DIČ: CZ27449408

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113538
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

Obsah kupní smlouvy:

I. Předmět smlouvy
II.        Termín a místo plnění
III. Kupní cena
IV. Platební podmínky
V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží
VI. Práva a povinnosti smluvních stran, záruka a odpovědnost za vady
VII. Odstoupení od smlouvy
VIII. Sankční ujednání
IX. Ostatní ujednání

Příloha č. 1:  Nabídka č. 5 ze dne 06.12.2016



2

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží v rámci
investiční akce „OSS SZPI – stroje a zařízení, laboratorní vybavení – agregace: 
Aktualizace databází izotopových parametrů pro sestavu zařízení pro izotopové 
analýzy (NMR a IRMS)“ a to Upgrade systému SNIF-NMR-EURODIAG upgradem 
databáze izotopových hodnot pro určení autenticity vín (parametry: D/H1, D/H2, 
delta13C a delta 18O) za sezóny 2014, 2015 a 2016 pro státy Argentina, Arménie, 
Austrálie, Bulharsko, Česká republika, Francie, Gruzie, Chile, Chorvatsko, Itálie, JAR, 
Kanada, Kypr, Maďarsko, Makedonie, Moldavsko, Německo, Portugalsko, Rakousko, 
Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Ukrajina, 
USA (včetně Kalifornie). Součástí je dodání certifikátu pravosti a spolehlivosti 
databáze.

2) Doplnění systému SNIF-NMR- EURODIAG upgradem izotopových parametrů D/H1, 
D/H2, 13C etanolu v databázi lihoviny pro následující komodity: cukrová řepa, 
brambory, obilniny kromě kukuřice, vinná réva, cukrová třtina, kukuřice, agáve, jablka, 
hrušky, švestky, třešně/višně a syntetický líh. Součástí je dodání certifikátu pravosti a 
spolehlivosti databáze (dále v textu jako „zboží).

II. Termín a místo plnění

1. Dodací lhůta zboží, tj. lhůta k protokolárnímu předání zboží kupujícímu, je do 16.
prosince 2016. 

2. Místem dodání zboží je budova Státní zemědělské a potravinářské inspekce, 
Květná 15, 603 00 Brno, zkušební laboratoř inspektorátu v Brně. 

3. Prodávající bude informovat kupujícího minimálně 5 pracovních dnů předem 
o datu dodání zboží.

4. Předání předmětu smlouvy potvrdí kupující prodávajícímu podpisem předávacího 
protokolu. Předávacím protokolem se rozumí listina podepsaná oběma smluvními 
stranami, kterou je potvrzeno, že předmět plnění byl předán a převzat a je v době 
předání plně funkční a bez zjevných vad.

5. Osobou odpovědnou za realizaci předmětu plnění (pověřenou osobou pro 
převzetí předmětu plnění je 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

III. Kupní cena

1. Celková kupní cena zboží činí: 
základ daně: 1.882.000,00 Kč 
sazba DPH 21 %:              395.220,00 Kč
cena celkem vč. DPH: 2.277.220,00 Kč.  

2. V této ceně je zahrnuta cena zboží, jeho dodání do sjednaného místa plnění a 
veškerá dokumentace vztahující se k řádnému užívání předmětu koupě.

IV. Platební podmínky

1. Prodávajícímu vzniká právo účtovat (fakturovat) kupní cenu po převzetí zboží 
kupujícím předávacím protokolem.

2. Kupní cena je splatná po převzetí zboží předávacím protokolem, na základě 
daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní po jeho doručení kupujícímu na 
adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo do datové schránky kupujícího: 
avraiqg. Kupující je oprávněn vrátit v době splatnosti prodávajícímu neúplný nebo 



3

nesprávný daňový doklad včetně jeho příloh k přepracování. V takovém případě se 
lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta splatnosti 
začne plynout ode dne doručení opraveného, nebo nového daňového dokladu 
kupujícímu.

3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie předávacího protokolu 
podepsaného kupujícím.

4. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše
přípustná a není závislá na případných změnách devizového kurzu.

5. Daňový doklad (faktura) bude vystaven prodávajícím v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ostatními právními předpisy. Daňový doklad bude kupujícímu doručen nejpozději 
do 20.12.2016.

V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést 
na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za toto zboží 
sjednanou kupní cenu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

3. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu občanského zákoníku přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran, záruka a odpovědnost za vady

1. Záruční doba zboží činí 24 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu 
potvrzeného na předávacím protokolu.

2. Kupující je povinen převzít zboží specifikované v článku I. této smlouvy a zaplatit 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy.

3. Kupující není povinen převzít zboží, pokud nebude kompletní nebo prodávající 
neprokáže jeho funkčnost.

4. Předmět plnění včetně všech jeho součástí je předán a dodávka řádně splněna 
podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
a) zboží není dodáno v provedení, tak jak je uvedeno v článku I. této smlouvy,
b) prodávající překročí dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 o více jak 

4 týdny,
c) zboží bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve dvou 

předchozích případech) závady, pro které nebude možno jej užívat.
2. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude 

v prodlení se zaplacením kupní ceny, tak jak je uvedeno v čl. III. odst. 2 této 
smlouvy, o více než dva měsíce. 

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto 
článku musí být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným 
doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní straně, tzn., že se tímto ruší 
smlouva od počátku a smluvní strany jsou povinny si vzájemně vrátit přijatá 
plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 



4

VIII. Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. V. odst.
2 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení následující po 
uplynutí příslušné dodací lhůty.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, 
je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené 
části kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty 
splatnosti.

3. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. Ostatní ujednání

1. Veškeré dodatky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. Rozhodující je pozdější datum podpisu jedné ze smluvních 
stran.

3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
4. Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny 

vzájemnou dohodou. Spory, které se nepodaří takto odstranit, předloží 
k rozhodnutí věcně příslušnému soudu.

5. Tato smlouva včetně příloh je vypracována ve dvou podepsaných vyhotoveních, 
z nichž obě mají platnost originálu.

6. Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se 
s jejím obsahem a to, že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za nijak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí kupní smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1:  Nabídka č. č. 5 ze dne 06.12.2016

V Brně dne ……………….            V ………………….. dne ……………….

________________________                   __________________________

        Ing. Martin Klanica    Ing. Štefan Vodný                                               

          ústřední ředitel               jednatel Eurofins CZ, s.r.o.



Eurofins CZ, s.r.o.
Poděbradská 186/56, Praha 9 Hloubětín
IČ: 27449408
DIČ:CZ27449408
Jednající: pan Ing. Štefan Vodný, jednatel 
č. účtu: 
Kancelář pro SNIF NMR:
Tel.: 
e-mail:       
Internet: http://www.eurofins.com

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
Květná 15 603 00 Brno

Nabídka 5/2016 Praha 6.12. 2016

Nabídka k zakázce:

„Aktualizace a rozšíření databází izotopových parametrů pro sestavu zařízení pro zavedení metod izotopové 

analýzy potravin (SNIF a IRMS) - nové vyhlášení“

Nabídka obsahuje: Cenovou nabídku - str. 1-2
Přílohy: Příloha č.l - popis dodávky a technických parametrů

Pro postupnou inovaci systému SNIF-NMR® nabízíme položky „ upgradu databází“ pro stanovení původu 

vzorků, včetně dvouleté záruky. Jedná se nabídku platnou pro rok 2016, která zahrnuje plnou modifikaci 

systému SNIF-NMR® v těchto dvou položkách:

1) Upgrade systému SNIF-NMR® - EURODIAG upgradem databáze pro určení původu etanolu ve 
vínech (D/Hl, DH2,13C etanol, 180 voda; parametry: průměr, variance, covariance pro referenční 
elipsy):

Konečná cena 1.042.000,- Kč

DPH 21% 218.820,-Kč

CELKEM 1.260.820,-Kč

Eurofíns C'Z s.r.o. Ihr bioanalytíral Company



2

Eurofins CZ, s.r.o.
Poděbradská 186/56, Praha 9 Hloubětín
IČ: 27449408
DIČ:CZ27449408
Jednající: pan Ing. Štefan Vodný, jednatel 
č. účtu: 

Kancelář pro SNIF NMR:
Tel.:
e-mail:
Internet: http://www.eurofins.com

2) Doplnění systému SNIF-NMR® - EURODIAG upgradem parametrů D/Hl, D/H2,13C 
etanolu v databázi lihoviny

Konečná cena

                 176.400- Kč

1.016.400,-Kč

Těšíme se na další 
spolupráci. 
S pozdravem

Ing. Štefan Vodný
jednatel Eurofins CZ 

s.r.o.

840.000,- Kč

DPH 21%
CELKEM



1

Eurofins CZ, s.r.o.

Poděbradská 186/56, Praha 9 Hloubětín

IČ:27449408 . - .

DIČ:CZ27449408
Příloha 1 k nabídce 5/2016

Technický popis dodávky: „Aktualizace a rozšíření databází izotopových parametrů pro sestavu 

zařízení pro zavedení metod izotopové analýzy potravin (SNIF-NMR® a IRMS) - nové vyhlášení“

Hlavním předmětem dodávky bude upgrade databází „VÍNO“ a „LIHOVINY“:

1) Databáze „VÍNO“ kombinuje hodnoty čtyř následujících parametrů: D/Hl etanolu, D/H2 etanolu, 13C 

etanolu a 180 vody. Tento produkt bude propojovat data všech 28 skupin vzorků obsažených ve stávající 

databázi (Argentina, Arménie, Austrálie, Bulharsko, Česká republika, Francie, Gruzie, Chile, Chorvatsko, Itálie, 

JAR, Kanada, Kypr, Maďarsko, Makedonie, Moldavsko, Německo, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, 

Slovensko, Slovinsko,

Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Ukrajina, USA(včetně Kalifonie)). Databáze bude doplněna o nové autentické 

vzorky analyzované v Eurofins Nantes mezi datem posledního upgradu (2013) a koncem září 2016 a počet 

vzorků od posledního upgradu v roce 2013 bude navýšen o cca 2500 vzorků; celkový počet vzorků v databázi 

bude kolem 16 000. Databáze bude k dispozici v listopadu 2016. Průměry, standardní odchylky a všechny 

koordináty jednotlivých interpretačních elips (pro 99% - 95% - 90%... 70% hladiny významnosti) pro každou 

skupinu (28 zemí) budou

k dispozici.

2) Databáze „LIHOVINY“ bude upgradována a tento produkt bude obsahovat následující parametry: 

D/Hl etanolu, D/H2 etanolu, 13C etanolu. Tato databáze bude obsahovat průměry, standardní odchylky a 

všechny koordináty jednotlivých interpretačních elips (pro 99% - 95% - 90%... 70% hladiny významnosti) pro 

každou z 12 botanických skupin (agáve, jablka, cukrovka, třtina, obilniny, třešně, hrozny, kukuřice, hrušky, 

švestky brambory a syntetický líh). Databáze bude doplněna o nové autentické vzorky analyzované v Eurofins 

Nantes mezi datem posledního upgradu (2013) a koncem září 2016 a počet vzorků od posledního upgradu v 

roce 2013 bude navýšen o cca 1200 vzorků; celkový počet vzorků v databázi bude kolem 7500. Databáze bude

k dispozici v listopadu 2016.

Vzorky použité v databázi byly analyzovány v laboratoři Eurofins Nantes mezi roky 1992 a 2016 podle 

oficiálních metod. Potvrzujeme, že databáze autentických produktů v databázích dodaných s interpretačním 

modulem EURODIAG v rámci SNIF-NMR@CONCEPT jsou spolehlivé (viz příloha - Certifikát). Analytická 

data byla získána podle akreditovaných protokolů v Laboratoři Eurofins. Naše akreditace podle COFRAC pod 

číslem 1-0287 pokrývá oblast analýzy i interpretace dat. Podle našeho názoru tyto databáze poskytují spolehlivý 

prostředek pro testování původu neznámých produktů ze stejného druhu ovoce a pocházející ze stejné oblasti 

výskytu.

Příloha: Certificate of guarantee that the data in the databases are authentic and reliable


